
 

COMUNE DI MONTEPAONE

                         via Roma, 63 - 88060 / MONTEPAONE 

DELIBERAZIONE DEL
 

Deliberazione  n. 32   

 

 

OGGETTO: Concessione Patrocinio  gratuito

“Ri…vivi…amo Montepaone”;  Circolo Parrocchiale Culturale e Sportivo “Porta del Domani”

 

  

L’anno Duemilaquindici,  il giorno cinque 

Giunta Comunale nelle seguenti persone

 

 

N/ro 

D’ 

ord. 

 

 

 

Cognome e nome

 

1 

2 

3 

4 

5 

 

 

 

Mario Migliarese 

Tuccio Giuseppe 

Isabella Venuto 

Francesco Lucia 

Maria Assunta Fiorentino 

 

Assiste il   vice Segretario dott. Francesco Romano

Presiede il  Sindaco Mario Migliarese, il quale, riconosciuta la validità 

 

− Visto la  nota acquisita al protocollo dell’Ente al  n. 5868 del 14/07/2015

dalla Libera Associazione Culturale L’A.R.C.A. di Montepaone, 

Montepaone, avente ad oggetto: “Richiesta patrocinio e utilizzo Sala Palazzo Cesare Pirrò in data 17 

agosto 2015”, con la quale viene chiesta 

“Di Trama e Ordito” libro di Anna Ficchì, con prefazione di Saverio Russo e contestualmente chiede 

l’autorizzazione dell’utilizzo della sala Palazzo Cesare Pirrò per giorno 17/08/2015;

− Visto la nota acquisita al protocollo dell’Ente al

oggetto: “Comunicazione programma

“Ri…vivi…amo Montepaone”, con sede legale in Via Roma n. 157, con la quale viene comunicato il 

programma  estate 2015 e viene chiesto il patroc

realizzeranno e pertanto l’utilizzo del logo del Comune;

− Visto la nota acquisita al protocollo dell’Ente al n. 6016 del 17/07/2015, 

Circolo Parrocchiale Culturale e Spo

Montepaone, con la quale viene chiesto il patrocinio dell’Amministrazione, per la manifestazione 

denominata “Seconda Edizione dei “Giochi Popolari Medievali che si terrà a Montepaone nel giorno 

23/08/2015 e per il torneo “Giochi 

− Considerato che i migliori atleti selezionati nella seconda edizione dei giochi popolari medievali, 

andranno a costituire la squadra con la quale verrà 

tramite della suddetta Associazione

− Visto, inoltre, la nota acquisita al protocollo dell’Ente al n. 6242 del 27/07/2015, 

Sindaco del Comune di Soverato, con la quale viene chiesto il patrocinio per l’evento “Giochi fuori dal 

…Comune” e la possibilità che la propria squadra possa sfilare con il Gonfalone

1 

 

COMUNE DI MONTEPAONE
(Provincia di Catanzaro) 

 

88060 / MONTEPAONE - P. IVA 00297260796 - Tel.  0967/49294

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

     

gratuito:  “Libera Associazione Culturale L’A.R.C.A.”

“Ri…vivi…amo Montepaone”;  Circolo Parrocchiale Culturale e Sportivo “Porta del Domani”

cinque  del mese di agosto, alle ore 10,30, nella Sede Comunale, 

Giunta Comunale nelle seguenti persone: 

Cognome e nome 

 

 

Qualifica 

 

 

Presente

 

 

Sindaco  

Vicesindaco 

Assessore 

“ 

“ 

 

 

dott. Francesco Romano. 

Presiede il  Sindaco Mario Migliarese, il quale, riconosciuta la validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta.

Visto la  nota acquisita al protocollo dell’Ente al  n. 5868 del 14/07/2015, agli atti d’uffi

Libera Associazione Culturale L’A.R.C.A. di Montepaone, con sede  legale in Via Kennedy, n. 7 a 

Montepaone, avente ad oggetto: “Richiesta patrocinio e utilizzo Sala Palazzo Cesare Pirrò in data 17 

viene chiesta la concessione del patrocinio per  serata evento presentazione: 

e Ordito” libro di Anna Ficchì, con prefazione di Saverio Russo e contestualmente chiede 

l’autorizzazione dell’utilizzo della sala Palazzo Cesare Pirrò per giorno 17/08/2015;

nota acquisita al protocollo dell’Ente al n. 4610 del 16/06/2015, agli a

oggetto: “Comunicazione programma-estate 2015”, presentata dalla Associazione culturale 

“Ri…vivi…amo Montepaone”, con sede legale in Via Roma n. 157, con la quale viene comunicato il 

programma  estate 2015 e viene chiesto il patrocinio del Comune per le iniziative di rilievo che si 

realizzeranno e pertanto l’utilizzo del logo del Comune; 

Visto la nota acquisita al protocollo dell’Ente al n. 6016 del 17/07/2015, agli atti d’ufficio, 

Circolo Parrocchiale Culturale e Sportivo “Porta del Domani”, con sede in Via Fratelli d’Italia a 

Montepaone, con la quale viene chiesto il patrocinio dell’Amministrazione, per la manifestazione 

econda Edizione dei “Giochi Popolari Medievali che si terrà a Montepaone nel giorno 

e per il torneo “Giochi Fuori dal …Comune” che si terrà a Soverato il 28

Considerato che i migliori atleti selezionati nella seconda edizione dei giochi popolari medievali, 

andranno a costituire la squadra con la quale verrà rappresentato il Comune di Montepaone, per il 

tramite della suddetta Associazione al torneo comprensoriale “Giochi fuori dal …Comune”

Visto, inoltre, la nota acquisita al protocollo dell’Ente al n. 6242 del 27/07/2015, 

Comune di Soverato, con la quale viene chiesto il patrocinio per l’evento “Giochi fuori dal 

e la possibilità che la propria squadra possa sfilare con il Gonfalone; 

COMUNE DI MONTEPAONE 

Tel.  0967/49294-5 Fax 49180 

COMUNALE   

”;  Associazione Culturale 

“Ri…vivi…amo Montepaone”;  Circolo Parrocchiale Culturale e Sportivo “Porta del Domani”- 

, nella Sede Comunale, si è riunita la 

 

 

Presente 

 

 

Assente 

 

X 

X 

 

X 

X 

 

 

 

 

X 

 

 

 

 

 

dell’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

agli atti d’ufficio, presentata 

con sede  legale in Via Kennedy, n. 7 a 

Montepaone, avente ad oggetto: “Richiesta patrocinio e utilizzo Sala Palazzo Cesare Pirrò in data 17 

la concessione del patrocinio per  serata evento presentazione: 

e Ordito” libro di Anna Ficchì, con prefazione di Saverio Russo e contestualmente chiede 

l’autorizzazione dell’utilizzo della sala Palazzo Cesare Pirrò per giorno 17/08/2015; 

agli atti d’ufficio, avente ad 

, presentata dalla Associazione culturale 

“Ri…vivi…amo Montepaone”, con sede legale in Via Roma n. 157, con la quale viene comunicato il 

inio del Comune per le iniziative di rilievo che si 

agli atti d’ufficio, presentata dal 

rtivo “Porta del Domani”, con sede in Via Fratelli d’Italia a 

Montepaone, con la quale viene chiesto il patrocinio dell’Amministrazione, per la manifestazione 

econda Edizione dei “Giochi Popolari Medievali che si terrà a Montepaone nel giorno 

uori dal …Comune” che si terrà a Soverato il 28-29/082015; 

Considerato che i migliori atleti selezionati nella seconda edizione dei giochi popolari medievali, 

rappresentato il Comune di Montepaone, per il 

comprensoriale “Giochi fuori dal …Comune”; 

Visto, inoltre, la nota acquisita al protocollo dell’Ente al n. 6242 del 27/07/2015, agli atti d’ufficio, del 

Comune di Soverato, con la quale viene chiesto il patrocinio per l’evento “Giochi fuori dal 

 



2 
 

− Considerato che le suddette iniziative hanno rilevanza per la comunità locale; 

− Visto gli artt. 13-14-15- del regolamento comunale per la concessione di contributi, benefici, vantaggi 

economici e patrocini, approvato con deliberazione  n.  25    del 27/11/2014 del Commissario 

Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale; 

− Rilevato  che la concessione del patrocinio è gratuita e non comporta spese a carico del bilancio 

comunale; 

− Ritenuto di accogliere le suddette richieste ;  

Visti: 

- il D. Leg.vo 267/2000 e s.mm. e ii.; 

- lo Statuto Comunale Vigente; 

- il Regolamento degli Uffici e Servizi; 

- il regolamento comunale per la concessione di contributi, benefici, vantaggi economici e patrocini; 

- il Regolamento di Contabilità; 

- i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del medesimo t.u.e.l. n. 267/2000, in ordine alla regolarità 

tecnica; 

- Con voti unanimi espressi in forma palese; 

 

DELIBERA 

 

Per i motivi meglio esposti in premessa che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto: 

- Di concedere il patrocinio gratuito: 

a) Alla Libera Associazione Culturale L’A.R.C.A. di Montepaone, con sede  legale in Via Kennedy, n. 7 

a Montepaone, per la presentazione: “Di Trama e Ordito” libro di Anna Ficchì, che si terrà a 

Montepaone in data 17/08/2015; 

b) Alla Associazione Culturale “Ri…Vivi…Amo Montepaone”, con sede legale in Via Roma n. 157 per 

le iniziative che si svolgeranno nell’estate 2015; 

c) al Circolo Parrocchiale Culturale e Sportivo “Porta del Domani”, con sede in Via Fratelli d’Italia a 

Montepaone, per l’iniziativa: seconda Edizione dei “Giochi Popolari Medievali” e che si terranno a 

Montepaone  giorno 23/08/2015 e al torneo comprensoriale “Giochi fuori dal…Comune” che si 

terrà il 28-29/08/2015 a Soverato 

Di trasmettere copia della presente deliberazione: 

 

1. al presidente della Libera Associazione  Culturale L’A.R.C.A., socia CSV (Centro Servizi al 

Volontariato) della Provincia di Catanzaro, con sede legale: Viale Kennedy, 7- 

Montepaone; 

2. alla Associazione Culturale “Ri…vivi…amo Montepaone”, con sede legale in Via Roma n. 

157, 

3. al Circolo Parrocchiale Culturale e Sportivo “Porta del Domani”, con sede in Via Fratelli 

d’Italia, Montepaone; 

4. Al Sig. Sindaco del Comune di Soverato 

 

- stante l’urgenza, dichiarare la presente delibera immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, 

del decreto lgs. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

 
Il presente atto viene letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

 

   IL VICE SEGRETARIO                                                                                                            IL SINDACO-PRESIDENTE 

   Dott. Francesco Romano                                                                                                      Mario Migliarese 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

La presente deliberazione, a norma dell’art. 124 del 

T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, 

approvato con il decreto lgs. 18 agosto 2000, n. 267, 

viene pubblicata   all’Albo  on-line      per       quindici     

giorni   consecutivi decorrenti 

 dal  05/08/2015 al 20/08/2015 

 

                                                   

                                L’Addetto alla Pubblicazione 

                            Fabbio Rosaria 

 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva  

 

/___/  il  _____________________ , ai sensi dell’art. 134, 

comma 3, del  t.u.e.l. approvato con decreto lgs n. 

267/2000, trascorso il decimo giorno dalla sua 

pubblicazione. 

 

/__X_/  il   ____________________  , ai sensi dell’art. 134, 

comma 4, del citato t.u.e.l., perché dichiarata 

immediatamente eseguibile. 

 

 

/__X__/ Comunicata ai Capigruppo Consiliari, 

contestualmente all’affissione all’albo, con nota prot. 

n.  6527 del 05/08/2015 , ai sensi dell’art. 125 del 

t.u.e.l. approvato con decreto lgs. n. 267/2000. 

 

 

Il sottoscritto Segretario del Comune, su 

attestazione del messo comunale, certifica che la 

presente deliberazione è stata affissa all’Albo 

Pretorio dal __________________ al ________________ , senza 

seguito di ricorsi.                                                                                                                         

                                                                                                            

IL SEGRETARIO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


